
 KSPL 51 INS 2598/2017 – P 29 - 3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Janečková. 
 

 
 

 USNESENÍ 
 
 
Krajský soud v  Plzni rozhodl asistentem soudce Mgr. Jiřím Doljakem v insolvenční věci  
  
dlužníka: ENGADA Europe a.s., IČ: 28201914 

Vejprnická 1048/53, 318 00 Plzeň 
 

věřitele: 
 

Allianz pojišťovna, a.s., IČ: 47115971 
sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
zastoupen advokátem Mgr. Janem Ševčíkem  
sídlem Na královně 862, 156 00 Praha 5 
 

nabyvatele:  TARAKAN invest, s.r.o., IČ: 09129219, 
 sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
 zastoupen advokátem Mgr. Janem Ševčíkem  
 sídlem Na královně 862, 156 00 Praha 5 

 
o návrhu věřitele na vstup nabyvatele pohledávky do insolvenčního řízení, 
 

 
takto: 

 

Soud vyhovuje návrhu dosavadního věřitele Allianz pojišťovna, a.s., IČ: 47115971, Ke 
Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, aby na jeho místo vstoupila do insolvenčního řízení 
společnost TARAKAN invest, s.r.o., IČO 09129219, sídlem Kodaňská 1441/46, Praha 10 - 
Vršovice. 
  
 

Odůvodnění: 
 

Podáním, doručeným soudu dne 15. 2. 2022, navrhl dosavadní věřitel, aby na jeho místo vstoupil 
nový účastník, neboť v průběhu insolvenčního řízení dosavadní věřitel převedl své přihlášené 
pohledávky na nového účastníka na základě Smlouvy o postoupení pohledávek ze dne  
4. 11. 2021.  
 
Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenčního zákona, dále jen „IZ“) nastane-li v průběhu insolvenčního řízení skutečnost, se 
kterou právní předpisy spojují převod nebo přechod přihlášené pohledávky z původního věřitele 
na nabyvatele pohledávky, aniž původní věřitel ztrácí způsobilost být účastníkem řízení, insolvenční 
soud rozhodne, že místo tohoto věřitele vstupuje do insolvenčního řízení nabyvatel jeho 
pohledávky. Učiní tak na základě návrhu věřitele, který lze podat pouze na formuláři, jehož 
náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, a po písemném souhlasu nabyvatele jeho pohledávky. 
Převod nebo přechod pohledávky, který nevyplývá přímo z právního předpisu, je nutné doložit 
veřejnou listinou nebo listinou, na které je úředně ověřena pravost podpisů osob, které ji podepsaly.  
 
V daném případě dosavadní insolvenční věřitel navrhl, aby na jeho místo vstoupil do insolvenčního 
řízení nový účastník označený ve výroku tohoto usnesení. Návrh obsahuje písemný souhlas 



 2 KSPL 51 INS 2598/2017 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Janečková. 
 

nabyvatele pohledávky se vstupem do insolvenčního řízení. K návrhu byla přiložena smlouva o 
postoupení pohledávek ze dne 4. 11. 2021 mezi Allianz pojišťovna, a.s. jako postupitelem a 
TARAKAN invest, s.r.o., jako postupníkem. Soud proto postupoval podle ust. § 18 IZ a vyhověl 
návrhu na vstup nabyvatele pohledávky do insolvenčního řízení. 
 
Podle ust. § 19 IZ nabyvatel pohledávky se stává účastníkem insolvenčního řízení, jakmile 
insolvenční soud podle § 18 IZ rozhodne o jeho vstupu do insolvenčního řízení a platí pro něj stav 
insolvenčního řízení v době, kdy se stal jeho účastníkem. Nabyvatel takto vstupuje na místo 
původního věřitele i do případných incidenčních sporů, týkajících se jím nabyté pohledávky.  
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné. 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ke zdejšímu soudu námitky do 15 dnů ode 
dne jeho doručení (§ 9 odst. 2 zákona č. 121/2008 Sb.). V námitkách nelze uplatnit nové 
skutečnosti nebo důkazy. O těchto námitkách rozhodne samosoudce, který vydané rozhodnutí bez 
jednání potvrdí nebo změní.  
 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku a doručuje 
se zvlášť věřiteli, nabyvateli jeho pohledávky, dlužníku a insolvenčnímu správci. Lhůta k podání 
námitek běží uvedeným subjektům od doručení zvláštním způsobem. 
 
 
Plzeň 16. 2. 2022 
 
 
 
Mgr. Jiří Doljak v. r.  
asistent soudce 
 
 
 


		2022-02-17T11:01:18+0100
	ISIR




